
Łąki kwietne 

 

Jako alternatywa dla trudniejszych w utrzymaniu trawników, w wielu
miejscach Torunia powstają łąki kwietne. Takie rozwiązanie ma wiele zalet.

Łąk kwietnych nie trzeba regularnie kosić, podlewać ani nawozić. Są łatwe w
utrzymaniu i mało wymagające. Tworzone w Toruniu powstały z mieszanki
kwitnących roślin miododajnych jednorocznych oraz wieloletnich, których główną
rolą jest zwiększenie bioróżnorodności w mieście oraz ilości pokarmu dla owadów, w
tym tak istotnych gatunków zapylających. Ponadto łąka stanowi dobrą alternatywę
dla trawników, gdyż zatrzymuje wodę opadową bez szybkiego jej odparowywania z
gruntu. Jest od trawnika o wiele silniej ukorzeniona, bardziej odporna na podtopienia
i długie susze oraz wzbogaca miejski ekosystem.

To doskonałe rozwiązanie urbanistyczne, np. wzdłuż pasów ruchu miejskiego.
Wykorzystanie roślin łąkowych nie tylko realnie ogranicza emisję dwutlenku węgla
do atmosfery, ale sprzyja też oczyszczaniu powietrza z zanieczyszczeń. Łąka
przyczynia się też do obniżenia temperatury powietrza w czasie upalnych sezonów
letnich (likwidowanie tzw. wysp ciepła) w mieście. 

Na to pożyteczne i cieszące oczy rozwiązanie natkniemy się m.in. przy al.
Solidarności na terenach wokół Muzeum Etnograficznego. Nowe zagospodarowanie
znajdziemy też m.in. przy ul. Grudziądzkiej, Andersa, Gagarina, w rejonie skrzyżowań
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ulic: Odrodzenia/Uniwersytecka, Szosa Lubicka/Olimpijska, Łódzka/Okólna,
Polna/Morycińskiego, na skwerze Borowików, w rejonie dawnego Dworca Północnego
oraz na terenie ogrodu zaplecza Hodowlanego Wydziału Biologii i Ochrony
Środowiska UMK.

Pierwsze toruńskie łąki kwietne powstały na wniosek mieszkańców, złożony do
realizacji w ramach budżetu obywatelskiego na rok 2020. Projekt będzie jednak
sukcesywnie rozbudowywany o kolejne ukwiecone obszary.

Łąki na Gagarina i placu ToMiTo
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Łąka kwietna przy Muzeum Etnograficznym
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